АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                  От_____________                        с.Маюрово                                            №____

Об  утверждении плана мероприятий
по улучшению демографической
ситуации на территории
Маюровского сельсовета на
2015-2017 годы

                    В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2011г. № 367-р, Уставом Маюровского сельсовета, а также в целях улучшения демографической ситуации на территории Маюровского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить план мероприятий по улучшению демографической ситуации на территории Маюровского сельсовета на 2015-2017 годы.
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                          В.В.Чурикова

                                            Приложение
к постановлению администрации
Маюровского сельсовета
от___________ №____

	ПЛАН
мероприятий по улучшению демографической ситуации на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
на 2015-2017 годы

(МО, название учреждения, организации и др.)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.
изм.
	Количество
	Сто-имость ед.,
тыс.руб.
	Сумма затрат, тыс. руб.

	Источник
финанси-
рования
	Испол-нитель
	Ожидаемый  результат  от   реализации мероприятий

	2015

	2016
	2017

	Всего

	2015

	2016
	2017
	Всего

	1
	Укрепление института семьи, популяризация семейных ценностей

	1.1
	Проведение цикла мероприятий по формированию ценностного отношения к семье:
· «Я+Я=МОЛОДАЯ СЕМЬЯ»
· «День любви, семьи и верности»
· День защиты детей

	Мероприятия по плану
	2
	2
	2
	6

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК, МКОУ «Маюровская СОШ»
	Укрепления института семьи возрождения и сохранения духовно- нравственных традиций

	1.2
	Продолжить работу с семьями, желающими быть кандидатами в опекуны и приемные семьи
	Мероприятия
	1
	1
	1
	3

	МКОУ «Маюровская СОШ»
	Сохранение духовно- нравственных традиций семейных отношений. Укрепление института семьи.

	1.3
	Проведение цикла психолого-просветительских мероприятий для родителей по преодолению видов зависимости у детей «Зависимость: пути преодоления»

	1
	1
	1
	3

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК
МКОУ «Маюровская СОШ»
	Повышение роли семьи в детско- юношеской среде, укрепление традиций семейных отношений.

	2
	Профилактика и ранее выявление нарушений в состоянии здоровья, создании условий для мотивации здорового образа жизни, сохранение здоровья населения.

	2.1
	Реализация мероприятий, направленных на улучшение здоровья населения:
- 100%, охват на учет беременных женщин;
- 100% охват взрослого и детского населения прививочной компании;
- 100% охват диспансерным  наблюдением взрослого населения.
Лечение пациентов согласно стандартов оказания медицинской помощи населению

	ФАП
	Создание эффективной работы по предупреждению заболеваний и активного сохранения здоровья людей

	2.2
	Реализация комплекса мер, направленных на развитие различных форм отдыха и здоровья детей:

	МКОУ «Маюровская СОШ»
	Созданий условий для оздоровления и отдыха детей

	- Организация работы лагеря с дневным пребыванием:
	Чел.
	30
	30
	30
	90

	- Организация походов по родному краю
	Чел.
	30
	30
	90
	130

	2.3
	Развитие физической культуры и спорта на территории  муниципального образования

Организация и проведение детских спортивных мероприятий

мероприятия

2

4

6

12

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский  ДК
МКОУ «Маюровская СОШ»  Администрация сельсовета
	Повышения уровня здоровья у населения.

Формирования условий для сохранения и укрепления здоровья учащихся

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.
изм.
	Количество
	Сто-имость ед.,
тыс.руб.
	Сумма затрат, тыс. руб.

	Источник
финанси-
рования
	Испол-нитель
	Ожидаемый  результат  от   реализации мероприятий

	2015

	2016
	2017

	Всего

	2015

	2016
	2017
	Всего

	2.4

2.5
	Проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни:

	Проведения спортивных праздников для всей семьи «Папа, мама, я  - спортивная семья!»
	семья
	2
	3
	3
	8

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК
МКОУ «Маюровская СОШ»
	Укрепления здоровья детского и взрослого населения

	Организация и проведение мониторинга отношения несовершеннолетних к проблеме злоупотребления алкоголем и наркотиками: «Сможете ли вы устоять?», «Факторы риска и факторы защиты»
	кр. столы

	1
	1
	2

МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК
МКОУ «Маюровская СОШ»
	Профилактика вредных привычек в молодежной среде

	Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению населенного пункта
	мероприятия
	2
	2
	2
	6

Администрация Маюровского сельсовета

	Сохранение и укрепление здоровья , улучшения экологических условий

	2.6.
	Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе, по обеспечению молодых семей и молодых специалистов на селе доступным жильем
	мероприятия
	1
	1
	1
	3

	Администрация Маюровского сельсовета

	Сохранение и укрепление здоровья , улучшения экологических условий

	3
	Обеспечение мер по увеличению продолжительности жизни людей пожилого возраста

	3.1
	Проведение мероприятий:
«Не будите журавли вдов России»
«Загляните в семейный альбом»
«Спасибо, что живем»

1
1
1

1
1
1

1
1
1

3
3
3

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский  ДК

	Развитие творческого потенциала  и резерва здоровья пожилых людей.

	3.2
	Проведение встреч с тружениками тыла

	1
	1
	1
	3

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК
Администрация Маюровского сельсовета

	Вовлечение пожилых людей в активный образ жизни

	3.3
	Проведение социально значимых мероприятий для старшего поколения в том числе:

- 9мая;
- 22 июня «День памяти и скорби»
1 октября День пожилых людей

	мероприятие

1
1
1

1
1
1

1
1
1

3
3
3

	МКУК Сузунского района «КДО» Маюровский ДК
Администрация Маюровскогосельсовета

	4
	Улучшение условий и охраны труда, предупреждение производственного травматизма

	4.1
	Проведение диспансеризации работающих граждан в целях профилактики и снижения заболеваемости, смертности трудоспособного населения

	работодатель
	Снижение уровня травматизма

	4.2
	Ежегодное проведение медицинских осмотров работников учреждений, предприятий

	Средства работодателей
	работодатель
	Снижение уровня заболеваемости

	4.3
	Оформление стендов и уголков по охране труда на предприятиях и в организациях

	шт.
	5
	5
	5
	15

	Средства работодателей
	работодатель
	Повышение образовательного уровня

	4.4
	Размещение на информационном сайте администрации наиболее значимых нормативно-правовых актов, информационно-правовых материалов в области охраны труда

	Администрация Маюровского сельсовета
	Повышение образовательного уровня

	5
	Формирование социально-экономического потенциала семьи, в том числе содействие трудовой занятости несовершеннолетних граждан

	5.1
	Предоставление гарантий семьям, имеющим личное подсобное хозяйства, для получения кредитов на развитие
	семья

	Весь период

	Администрация Маюровского сельсовета
	Развитие личного подсобного хозяйства

	5.2
	Организация временного трудоустройства и досуга несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (в свободное от учебы время)
	чел
	3
	3
	3
	9

	Администрация Маюровского сельсовета
	Повышение трудовой занятости молодежи через создание системы временного трудоустройства.

	5.3.
	Привлечение сельхозпредприятием специалистов , студентов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____________                        с.Маюрово                                            №____

Об  утверждении плана мероприятий

по улучшению демографической

ситуации на территории

Маюровского сельсовета

на

2015

-

2017 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 марта 2011г. № 367

-

р, Уставом Маюровского сельсовета, а

также в целях улучшения демографической ситуации на территории

Маюровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить

план мероприятий по улучшению демографической ситуации

на территории Маюровского сельсовета на 2015

-

2017 годы.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                          В.В.Чурикова